
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Quarta-feira •  12 de agosto de 2020 •  Ano I • Edição Nº 466

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :   J E O R G E  D A  S I L V A  C O S T A

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2020) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080A/2020) ................................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2020) ................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020) ................................................................... 11



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 2 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2020 

 
Objeto: Serviços de pedreiro a serem prestados, na reforma da calçada, jardim 

e parte externa do prédio sede da câmara municipal, no mês de julho. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: Sr. VONEILTON CARVALHO DA SILVA        
CPF: 042.925.795-39 
 

Valor: R$ 1.150,00 (hum mil e cento e cinquenta reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 3 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080A/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080A/2020 

 
Objeto: Destina-se aos serviços a serem prestados, na criação de ambiente 

virtual para sessões deliberativas da Câmara Municipal de Jaguarari, com 

vídeo conferência e transmissão ao vivo em plataforma disponibilizada pela 

Câmara Municipal, no mês de julho de 2020.  

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.30.00.00 

Contratado: a empresa: EMILI QUEITE PASSOAS ALVES DA SILVA        
CNPJ: 33.677.381/0001-05 
 

Valor: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 4 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 081/2020 

 
Objeto: Refere-se à aquisição de materiais elétricos para manutenção do prédio 

sede da Câmara Municipal, no mês de julho de 2020.  

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.30.00.00 

Contratado: a empresa: HUGENBERG ALVES PASSOS       
CNPJ: 96.832.571/0001-61 
 

Valor: R$ 673,00 (seiscentos e setenta e três reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 5 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 082/2020 

 
Objeto: Destina-se aos serviços a serem prestados, de manutenção da parte 

elétrica externa do prédio sede da Câmara Municipal, no mês de julho. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: Sr. NESTOR FÉLIX DE ARAÚJO        
CPF: 141.201.605-30 
 

Valor: R$ 1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 6 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 083/2020 

 
Objeto: Destina-se aos serviços a serem prestados de pedreiro, para 

manutenção e reforma de calçada, muro e jardim do prédio deste da Câmara 

Municipal, no período de 01-07 à 08/08/2020. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: Sr. WAGNER CARVALHO DA SILVA    
CPF: 035.621.205-08 
 

Valor: R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 7 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 084/2020 

 
Objeto: Destina-se aos serviços a serem prestados de pedreiro, para 

manutenção e reforma de calçada, muro e jardim do prédio deste da Câmara 

Municipal, no período de 01-07 à 08/08/2020. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: Sr. CESAR RENAN CARVALHO DA SILVA    
CPF: 077.635.055-24 
 

Valor: R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 8 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 085/2020 

 
Objeto: Destina-se aos serviços a serem prestados, na lavagem de cortinas 

para o prédio sede da Câmara Municipal, no mês de julho. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: Sr. GILDETE ALVES DA SILVA        
CPF: 871.438.015-34 
 

Valor: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 9 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020)



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2020)



Quarta-feira
12 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 466

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 088/2020 

 
Objeto: Destina-se aos serviços a serem prestados, na pintura interna do 

andar superior do prédio sede da Câmara Municipal, conforme tabela em 

anexo. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: Sr. RODRIGO RODRIGUES DA SILVA     
CPF: 011.422.875-21 
 

Valor: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). 

Data de empenho: 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080A/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020)



		2020-08-12T06:26:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




